PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.° P 1
Proc. n.° 081001/2018

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 08100102/2020, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.'*

055/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa M. LIMA SANTOS sob CNPJ n.”
15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a manutenção
da frota de veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 444.479,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove
reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 06/01/2020;
Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10 122
0002 2021 0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.02.000000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À SAÚDE / 02 17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; 10 301 0002 2109 0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO
BASICA; 3.3.90.30.00
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE / 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10 302 0044 2037 - MANUTENÇÃO
DO SAMU; 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.000001 -
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de
Saúde, pela CONTRATANTE e o Sra. MÍRIAM LIMA SANTOS - Proprietária, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.000001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 2020

No;

. FiREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 ||

Página 7 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20200107

06/01 2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.09

Publicação: 07/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2204 -
MATERIAL DE CONSUMO.MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00

SICíNAT.ÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CON I RATANTE c o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Propiietário, pela CONTRATADA. Bacabal -
MA, 06 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ■ MA
Rs.n': çgjyr
Prnr..n°:O?M00LEXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 21010101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 009/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIP.AL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e HF

EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n." 21.569.625/0001-49. ESPÉCIE;

Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de

vciciilos destinados ao transporte de pacientes em tratamento fora domicílio (TFD) do Município de Bacabal/MA.

V.XLOR: RS 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais). DATA DO CONTRATO: 06 dc janeiro de 2020.

^'IGÊNCIA: Início: 06/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE
-AIJDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. D.AS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; 10.302.0002.2056.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e
o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 06 dc

janeiro dc 2020.

EXTIUVTO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 08100101/202Ü. PREGÃO PRESENCIAL n." 055/20I8-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO c M. LIMA SANTOS sob CNPJ n." 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para futura aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a

manutenção da frota dc veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS

10.491.00 (cento e dez mil, quatrocentos e noventa e um reais). DATA DO CONTRrVTO: 06 dc Janeiro de 2020.

VIGÊNCIA: Início; 06 01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO;
02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DA

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr.

CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e a Sra.

MÍRIAM LIMA SAN'rOS - Sócia Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 08100102/2020. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 055/2018-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

empresa M. LIMA SANTOS sob CNPJ n." 15.035.478 0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a manutenção da frota

dc veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 444.479.00

(quatrocentos e quarenta e quatro mil. quati-ocentos c setenta e nove reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de

Prcíciuira Municipal dc Bacabal - MA, Travessa 15 de Novemlmu 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CBP: 65700-000 www.é l.ma.güv.br
miv (-■> Plnnt'innif-'nín - (0Q\ 769 1 Õn77 . Hnmí'//ihm‘nWn 1 mn lii-ninrii i fúlliM il rln \Tiiniiúnio Uli^tivSniofv - ^.-'riv^tnrin \/tiiiiir'innI rt*' Adminiçti

Publicação: 07/01/2020

2020, VKiÊNClA: Início: 06/01 2020; Tén-nino; 31/12 2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE

SAUDE; 10.122.0002. 2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; 10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA;
10.302.0044.2037.0000 - MANUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
SKÍNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTR.ATANTE e
o Sra. MÍRIAM LIMA SANTOS - Sócia/Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

Página 8 Diár.o Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200107

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs, n';^18o
Proc.n“:_oà4oojj_^£l_|
Rubrá: A

71)557:2018-SRP. PAR

EXITLATO DE CONTRATO

TES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL MÃ através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c M.
LEMA SANTOS sob CNPJ n.“ 15.035.478 0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de
pessoa(s) Jnrídica(s) para futura aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a manutenção da frota de

veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 192.210,00 (cento e

norenta e dois mil, duzentos c dez reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020. VIGÊ.NCIA: Início:
06/01/2020; Termino: 31 12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

^2.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225.0000 -
.vIANUTENÇÃO DO TRANPORTE ESCOLAR - PNAT; 02.11 - M.ANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO

MUNICIPAL; 12.361,0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 -
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000  - MANUTENÇÃO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. STGNAT.ÁRIOS: SU. ROSILDA ALVES

DOS SANTíIS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sra. MÍRIAM LIMA SANTOS -

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO n." 08100103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n

EXTRATO DE CON I RATO

08100104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n. 055/2018-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL c M. LIMA SANTOS sob CNPJ n.“ 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a manutenção da frota

de veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 75.452,00 (setenta e

inco mil quatrocentos e cinquenta e dois reais). DATA DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2020. VIGÊNCIA:
Inicio: 06/01 2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA

SOCIAL - FMAS; 08.244.0028.2204.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE. ASSISTÊNCIA SOCIAL;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária

Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE  e a Sra. MÍRIAM LIMA SANTOS - Proprietária, pela

CONTRATADA. Bacabal - MA, 06 de Janeiro de 2020.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229. Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

l'rereiiura Municipal dc Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro. 229. Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 v. ww.baeabal.ina.gov.hr
líctnnl fip Adminicri-íu'!'nlórir^ OiUdnl cLv \/1 Fl<'trÃnir‘n - inrin \/fi - Unnr'- /OQ) 05'^'^ - HniiiVíMMnviB.nI in níi\7 Imí' PI i6'innir»n(, -